澄科发社〔2019〕18号

关于开展全市2018年度科普统计工作的通知

市各有关单位：

根据《科技部关于实施2018年度全国科普统计调查工作的通知》（国科发智〔2019〕131号）及省科技厅《关于开展2018年度江苏省科普统计调查工作的通知》（苏科政发〔2019〕144号）相关要求，我市将开展2018年度全市科普资源调查统计。为认真做好本次科普统计工作，特通知如下：

一、统计范围：

本次全市科普统计工作由市科技局牵头负责。填报单位有：市民宗局、市发改委（含粮食和物资储备部门）、市教育局、市科技局、市工业和信息化局、市公安局、市民政局、市财政局（国资部门）、市人力资源社会保障局、市自然资源规划局、市农业农村局、市文体广电旅游局、市卫生健康委、市应急局、市市场监管局、总工会、团市委、妇联、科协、生态环境局、气象局。因机构改革，更名的单位，以往年用户名登录后，自行修改为新单位名称；往年单独填报、现合并的单位，仅以一个单位主体登录填报数据。
二、统计内容：

调查我市科普资源投入状况，具体包括科普人员、科普场地、科普经费、科普传媒、科普活动以及创新创业中的科普等。

三、数据填报流程

2018年度全国科普统计调查工作实行数据在线填报，各填报单位可以在中国科技情报网（http://kptj.chinainfo.org.cn/#/login）登陆填报、审核、提交数据。

用户名：江阴市科技局、江阴市科学技术协会、江阴市教育局、江阴市国土资源局、江阴市农林局、江阴市文化广电新闻出版局、江阴市卫计委、江阴市环保局、江阴市园林旅游局、江阴市气象局、共青团江阴市委员会、江阴市妇女联合会、江阴市总工会、江阴市公安局、江阴市民宗局、江阴市安监局、江阴市粮食局、江阴市市场监督管理局、江阴市民政局、江阴市经信委、江阴市体育局、江阴市人社局、江阴市国有资产监督管理办公室。

初始密码：（【！KPTJ@2019】）

请各填报单位6月3日前完成在线填报，并将审核后的调查表A4纸打印一式两份，加盖各单位公章，6月3日下班前报送至江阴市科技局社发科。

四、填报有关说明

1．各市级单位负责组织本级部门自身及其直属单位的科普统计工作，填报、发放并回收调查表，审核相关统计数据并报市科技局。其中：（1）市教育局负责学校（小学及以下不列入本次统计）的科普工作统计；（2）市卫生健康委负责医院等公共卫生部门的科普工作统计。

2．调查表填写注意事项：

（1）统计数据有效期：2018年1月1日—12月31日。

（2）数字一律取整数。如果数字取整后为零，须填“0”。

（3）注意科普经费中各项数据的平衡关系。

（4）各级填写的科普统计调查表上报时，必须由本单位负责人签章确认，盖单位公章。

3．对于“科普场馆”部分的填报要求。凡在“科普场地”报表中填写“科普场馆”数据的单位，均需把每个“科普场馆”单独填报一份报表，同时将本单位的其他相关数据填报在另一份报表，与“科普场馆”的报表同时上报，不需汇总。以农业局为例，原来只需填报一份包括该农业局及其直属事业单位的报表。如果现在该农业局下属有一科技馆，则应上报两份报表，一份为下属科技馆的统计数据，一份为该农业局去除下属科技馆的统计数据。两份报表的统计数据不应存在重合。如果下属有多个科普场馆，则每个科普场馆都需要单独填写一份报表。

每个科普场馆填报上述数据之外，还需提交科普场馆的介绍、运营情况说明，主要包括以下几个方面内容：

（1）场馆类型（科技馆、科学技术类博物馆、青少年科技馆）

（2）场馆建设背景、发展历程及规划

（3）场馆建设现状（规模、面积、设施、功能）

（4）经费支持及人才队伍

（5）合作与交流

（6）主要活动及影响（近三年）

4．对于表6“科普产业”部分的填报要求。凡在表6报表中填写“科普产业”数据的单位，均需把每个“科普企业”和该企业的销售额单独填报一份报表，同时将本单位的其他相关数据填报在另一份报表，与“科普产业”的报表同时上报，不需汇总。以农业局为例，原来只需填报一份包括该农业局及其直属事业单位的报表。如果现在该农业局下属有一科普企业，则应上报两份报表，一份为下属科普企业的统计数据，一份为该农业局去除下属科普企业的统计数据。两份报表的统计数据不应存在重合。如果下属有多个科普企业，则每个科普企业都需要单独填写一份报表。

5．表6中“众创空间”指标包括两类众创空间，一类是在政府机构备案在册的，还有一类是指单位内部成立的帮助成果转化、创新创业等小型众创空间。

五、工作安排

1．时间安排。6月3日下班前，各单位将本单位统计的数据报送至市科技局社发科（市政大厦1538室）。

2．人员安排。请各单位5月30日下班前，将本单位联络员名单电子版（见附件）发至3029569278@qq.com。

3．联系方式：

联系人：毛燕军
温京涛（江阴市科技局社发科）

江阴科普统计调查QQ群：595613571

联系电话：86861538；手机：13921265486
13584173711

附件：统计联络员回执

江阴市科学技术局
2019年5月29日

（此件公开发布）
附件
统计联络员回执
	序号
	姓名
	单位
	职务
	联系方式

江阴市科学技术局办公室

         2019年5月29日印发
江阴市科学技术局文件

— 6 —
— 1 —